OFÍCIO VEREADOR n° 141/2015
São Roque, 19 de janeiro de 2015.
Ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de providenciar o conserto do “guard rail” sobre a ponte localizada na Rodovia Quintino de Lima, próximo a passarela, no Distrito de Canguera.
Tal pedido se justifica, tendo em vista que o “guard rail” foi danificado por conta de um acidente automobilístico, de modo que a ponte encontra-se sem proteção, colocando em risco a vida dos moradores e turistas. No mais, a presente solicitação tem sido tema de reclamações nas redes sociais, conforme foto em anexo, justificando assim o presente pedido.

Por fim, solicito de Vossa Senhoria providências visando o conserto do “guard rail” sobre a ponte localizada na Rodovia Quintino de Lima, próximo à passarela, no Distrito de Canguera.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor

Engenheiro Wilson Roberto Arantes
Residência de Conservação - RC 02.03. Piedade
Endereço: SP 250 - Rod. Bunjiro Nakao km 100 Bairro: Liberdade Cep: 18170-000

CC/

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2015 - 10:50:22 00323/2015
/vtc